АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ              БЛАГОДАРНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.02.2019
	№
	6/3-п

	с. Благодарное

 Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры на территории
муниципального образования Благодарновский
сельсовет Ташлинского района Оренбургской
 области на 2019-2024 годы»

Руководствуясь п. 5.9 Постановления администрации Благодарновского сельсовета от 17.05.2017 г. № 55-п «Об утверждении  порядка разработки, реализации и  оценки  эффективности муниципальных программ  муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»
согласно приложению.
       2.  Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава администрации		             	В.В. Ивасюк
Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению
6/3-п от 28.02.2019 г.

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры
на территории муниципального образования Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2019-2024 годы»

	 N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	-     создание условий для  сохранения  и  развития культурного потенциала и культурного  наследия поселения;
-     обеспечение единого культурного  пространства для представителей разных социальных   групп в целях получения доступа к культурным ценностям;
 повышение  роли   культуры   в   воспитании, просвещении и в обеспечении досуга жителей благоустройства поселения
   -     обеспечение доступности культурных благ для всех групп населения;
-     достижения более высокого качественного уровня культурного обслуживания жителей поселения;
-     сохранение и пропаганда культурного наследия;
-     организация досуговой деятельности, поддержка и развитие различных форм творчества  населения;
-     поддержка деятельности творческих коллективов;
     обеспечение  условий   для   художественного творчества,     инновационной    деятельности, внедрения  новых  технологий   в   деятельность учреждений культуры;
-     расширение объема услуг в  сфере   культуры и повышения их качества.

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы
	1370,9 т. руб.
	 1370,9 т. руб.
	100

	второй год реализации программы
	1303,3 т. руб.
	1303,3 т. руб.
	100

	третий год реализации программы
	973,6 т. руб.
	973,5 т. руб.
	[bookmark: _GoBack]99,99

	четвертый год реализации программы
	955,5 т.руб.
	955,5 т. руб.
	100

	пятый год реализации программы
	1143,9 т.руб.
	1143,9 т.руб.
	100

	3.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,   %

	Показатель 1
предоставление библиотечных услуг населению, %

	первый год реализации программы
	100
	100
	-

	второй год реализации программы
	100
	100
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 2
Организация досуга населения, %
	план
	факт
	отклонение,  %

	первый год реализации программы
	70
	70
	-

	второй год реализации программы
	70
	70
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 3  Проведение  культурно-массовых мероприятий на территории поселения, %
	план
	факт
	отклонение,   %

	первый год реализации программы
	60
	60
	-

	второй год реализации программы
	70
	70
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 4  Проведение ремонта учреждений культуры, %
	план
	факт
	отклонение,  %

	первый год реализации программы
	0
	0
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	0
	0
	-

	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 5 Обновление материально-технической базы учреждений культуры, %
	план
	факт
	отклонение,  %

	первый год реализации программы
	0
	0
	-

	второй год реализации программы
	0
	0
	-

	третий год реализации программы
	0
	0
	-

	четвертый год реализации программы
	0
	0
	-

	Целевое значение (конечный
результат)

Приложение №5
	Таблица 1
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2018 году

	№ п/п

	Наименование
показателя
(индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений
показателя (индикатора) на конец отчетного
года (при наличии)

	до начала реализации программы

	год, предшествующий
отчетному (текущему)
году
	отчетный год

	план
	факт на
отчетную
дату<*>

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»

	Подпрограмма  «____________________________________________________»
(строка заполняется  в случае наличия подпрограммы в составе программы)

	1. Основное мероприятие «Развитие и организация культурного досуга населения»

	1.1.
	Количество проведенных  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)
	шт
	148
	9
	        24
	24

	1.2
	Количество районных, областных конкурсов (фестивалей), в которых сельское поселение приняло участие
	шт
	6
	2

	2

	2

	                    2. Основные мероприятия «Развитие и организация библиотечного обслуживания населения»

	2.1.
	Количество проведенных тематических мероприятий для населения
	        шт
	       154
	17
	18
	18

	2.2.
	Количество  вновь приобретенного книжного фонда, периодических изданий

	шт
	12
	2
	4
	4

		3. Основное мероприятие «Содержание имущества клубно-библиотечной системы
поселения, укрепление  материально-технической базы»

	3.1.
	Обеспеченность объектов клубно-библиотечной системы поселения коммунальными услугами
	%
	100
	100
	100
	100

	3.2.
	Количество проведенных мероприятий по текущему содержанию имущества в отношении объектов клубно-библиотечной системы поселения
	%
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Доля отремонтированных зданий клубно-библиотечной системы поселения
	%
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Количество приобретенных сценических костюмов
	шт
	0
	0
	0
	0

	3.5.
	Доля укомплектованности музыкальными инструментами, прочим музыкальным оборудованием
	%
	0
	0
	0
	0

   Таблица 2
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2018  год

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «______________»
	«Развитие культуры на территории муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
	всего, в том числе:
	   024
	X
	X
	1138,9
	1143,9
	1143,9
	1143,9

	Подпрограмма «_______________»
(строка заполняется  в случае наличия подпрограммы в составе программы)

	всего, в том числе:

	X
	X

	Основное мероприятие
	«Создание условий для развития и организации культурного досуга и библиотечного обслуживания населения сельского поселения»
	всего, в том числе:
	024
	0801
	Х
	1138,9
	1143,9
	1143,9
	1143,9

	1.Мероприятие: «Проведение  культурно-массовых мероприятий на территории поселения (Новый год, День Победы, Праздник весны, Масленица, День села, День пожилого человека и др.)»

	всего, в том числе:
	024
	0801
	0500190300
	60,0
	65,0
	65,0
	65,0

	2. Мероприятие  «Организация досуга населения»

	—
	024
	0801
	0500160010
	758,9
	758,9
	758,9
	758,9

3. Мероприятие  «Участие в районных, областных конкурсах (фестивалях)

	024
	0801
	0500160010
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	 «Развитие и организация библиотечного обслуживания  населения»

	201,3
	201,3
	201,3
	201,3

	1.Мероприятие  Проведение тематических мероприятий для населения

	024
	0801
	0500160010
	0

	2Мероприятие Комплектование нового книжного фонда, подписка на периодические издания

	024
	0801
	0500160010
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.Мероприятие Материальное, хозяйственное обеспечение

	024
	0801
	0500160010
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	4. Мероприятие
Предоставление библиотечных услуг

	024
	0801
	0500160010
	260,3
	260,3
	260,3
	260,3

	«Содержание имущества клубно-библиотечной системы  поселения,
укрепление материально-технической базы»

	024
	0801
	0500160010
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7

	1.Мероприятие  Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, водоснабжение, водоотведение)

	024
	0801
	0500160010
	20,7
	20,7
	20,7
	20,7

	2.Мероприятие  Мероприятия по текущему содержанию имущества (противопожарные мероприятия, и др.)

	024
	0801
	0500160010